
Český svaz tanečního sportu z. s. 
Valné shromáždění 2023 
ZPRÁVA O ČINNOSTI VR 

 

 
strana 1 
 

Zpráva o činnosti Výkonné rady ČSTS 
za období 4. 5. 2023 – 22. 11. 2023 
 
 
1. Úvod 
 
Zpráva o činnosti VR ČSTS za poslední období je pouze půlroční, jelikož zpráva o činnosti byla již představena 
na řádné VK ČSTS v květnu 2023. Je proto na místě, abych shrnul činnost VR celkově za všechny 4 roky 
našeho působení ve vedení ČSTS. To se dá rozdělit, na 2 části. 1. část jsou dílčí úkoly, kterými se VR ČSTS 
zabývala každý rok, a které jsou obsaženy ve všech zprávách o činnosti za uplynulá období. 2. část je 
zhodnocení celkové. Byly naplněny plány vize 2019-2023?  
 

1.1. Oblast sportovní 
• Jedním z úkolů bylo analyzovat a optimalizovat stávající soutěžní systém. Podařilo se. 
• Dle vize se nepodařilo vytvořit života schopný model světa ProAm pod hlavičkou ČSTS. To by i 

nadále měl být úkol pro nového VpS. 
• Omezení počtu TL a vytvoření VŘ. Podařilo se. 
• Respektování názorů a potřeb členské základny. To musí říct členská základna. 

 
1.2. Oblast vzdělávaní 

• Zajištění a koordinace vzdělávání porotců a trenérů 2. a 3. třídy. Podařilo se. 
• Uspořádání studia 1. třídy. Podařilo se. 
• Zajištění vzdělávání funkcionářů všech tříd. Podařilo se. 
• Nastartování péče o KČ za pomocí nových informačních kanálů. Podařilo se. 
• Vtisknutí nové tváře Doškolovacího systému a Kongresu. To musí říct členská základna. 
• Zjednodušení pravidel pro zisk licencí. Podařilo se 
• Zajištění jednoduchého elektronického systému vkládání dokumentů pro potřeby licencí. Na 

informačním systému je stále potřeba pracovat a zlepšení, zjednodušení a praktičnost musí 
být jedním z hlavních pilířů budoucí VR ČSTS. 

• Implementace a dodržování etického kodexu. Podařilo se a byla k tomu vytvořena i Etická komise 
 

1.3. Oblast ekonomická a manažerská 
• Převedení schůzí na on-line systém. Podařilo se. 
• Maximální využití dotací. Podařilo se. (Historicky nevětší množství financí v rámci dotací v rámci 

jednoho 4letého období) 
• Změna přerozdělení financí pro divize a KČ. Podařilo se. 
• Nastavení limitu virtuálních pokladen. Podařilo se. 
• Schvalování objednávek a smluv na VR. Podařilo se. 
• Vytvoření plánu CDSS Podařilo se. 

  



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Valné shromáždění 2023 
ZPRÁVA O ČINNOSTI VR 

 

 
strana 2 
 

1.4. Oblast vnitrosvazová 
• Vytvoření sekce vnitřních záležitostí. Podařilo se. 
• Fungující informační kanál mezi vedením, sekretariátem a ostatními členy svazu. Podařilo se. 
• Týdenní přehled informací a změn. Podařilo se. (nebyl tedy týdenní, ale po každém jednání) 
• Hlavní zástupce prezidenta. Podařilo se. 

 
1.5. Další oblasti 

• Stabilizovat a spojit ČSTS. Věřím, že toto se podařilo a přeji nové VR, aby i nadále udržela ČSTS 
stabilní a v jednotě. 

• Vrátit ČSTS do hospodářské prosperity. Podařilo se. 
• Přečkat krizová období (COVID, Světové války, ...). Podařilo se. 

 
 

2. Činnost v období 4. 5. 2023 – 22. 11. 2023 
 

2.1. Zpráva o činnosti VpV 
Zprávu o činnosti z oblasti vnitřních záležitostí přednese viceprezident pro vnitřní záležitosti Filip Karásek. 
 

2.2. Zpráva o činnosti VpS 
Zprávu o činnosti ze soutěžní oblasti přednese viceprezident pro sport Michal Drha. 
 

2.3. Zpráva o činnosti VpP 
Zprávu o činnosti z oblasti profesních záležitostí přednese viceprezident pro profesní záležitosti Martin 
Odstrčil. 
 
Statutáři: 

• Ing. Martin Dvořák 
o Prezident 
o Řízení činnosti VR 
o Ekonomika ČSTS 
o Nastavení vizí a plánů činnosti VR 
o Řízení CDSS jakožto zástupce ČSTS 
o Dotace ČSTS 

• Ing. Filip Karásek 
o Viceprezident pro vnitřní záležitosti  
o Řízení oblasti komunikace 
o Komunikace mezi VR a členskou základnou 
o Sociální sítě ČSTS, aktuality a důležité informace na webu ČSTS 
o 1.Viceprezident 
o Manuály a FAQ 

• Michal Drha 
o Viceprezident pro sport 
o Řízení soutěžní oblasti 
o Národní tým 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Valné shromáždění 2023 
ZPRÁVA O ČINNOSTI VR 

 

 
strana 3 
 

o Projekt STM 
o Funkcionáři 
o Skupina IS 

• Martin Odstrčil 
o Viceprezident pro profesní záležitosti 
o Řízení profesní oblasti 
o Licence porotců a trenérů 
o Vzdělávací úsek 
o Lektorský sbor 

 
Členové Výkonné rady: 
• Jakub Dávidek 

o Oblast funkcionářů 
o Školení funkcionářů 
o Člen soutěžní komise 

• Marcel Gebert 
o Člen soutěžní komise 
o Člen komise pro komunikaci 
o Komunikace s divizemi 

• Mgr. Miroslav Hýža 
o Vzdělávací úsek 
o Trenérská studia 

• Pavel Sluka 
o Komunikační kanály 
o Web, sociální sítě 
o Člen komise pro komunikaci 

• Mgr. Michaela Kolasová 
o Kontrola splněných úkolů 
o Soutěžní oblast 
 

Fakta: 
o proběhla 3 řádná a 2 mimořádná jednání, 1 korespondenční hlasování 
o proběhla online schůze předsedů divizí a KČ, 
o proběhl kontrolní sraz STM a NRT v Nymburku, 
o proběhl 3. ročník kampaně #tanciscsts, 
o proběhlo slavnostní zahájení a ukončení výstavy 100. let tanečního sportu v ČSR za účasti 

VpV a Pr, 
o schváleno konání Kongresu ČSTS 2024 v KD v Kroměříži, včetně Galavečera, 
o vypsáno VŘ na soutěže ČSTS 2024 v pravomoci VR, 
o převzetí přepočtu bodů z WDSF ranklistu Dospělých do ranklistu ČSTS dle nových pravidel 

WDSF, 
o schválen termín volebního Valného shromáždění ČSTS 2023 (22. 11. 2023, Brno), 
o schváleny Nominační podmínky na MČR STT, LAT a 10T 2024, 
o proběhla další vlna ověření doposud neověřených členů ČSTS, 
o schváleno nové znění přílohy SA01 (doplněna pravidla pro MČR Seniorů 10T), 
o schváleno pořádání MČR 10T a Družstev jedním organizátorem o víkendu 16.-17. 3. 2023 

v Kladně, 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Valné shromáždění 2023 
ZPRÁVA O ČINNOSTI VR 

 

 
strana 4 
 

o schválen klíč pro určení delegátů na VS 2023, včetně pravidel účasti ne/ověřených členů na 
VH a VS, 

o schváleny změny znění Finančního řádu ČSTS, 
o schváleny změny znění příloh FP06, SA05 a SB06,  
o schválena změna znění organizační směrnice OB08, 
o novelizovány organizační směrnice OS02 a OS03, 
o novelizovány přílohy SA02 a SC02. 

 
Dokončené úkoly: 

UVK2021 Bod A4 

UVR41-02 IDT při založení přihlášky 

UVK2023 Bod C 

UVR48-01 WDSF AGM, PD, DSE 2023 Madrid 

UMVR07-02 Věkový limit pro porotce MČR a STL + čestné členství 
 
 
3. Závěr 
 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům VR ČSTS za jejich přístup a práci po celé 4 roky jejich funkčního 
období, všem členům ČSTS za jejich podporu a názory, které nás všechny vždy posouvali dopředu. Rád bych 
popřál novému prezidentovi a členům nové VR ČSTS mnoho sil v následujících 4 letech a členům ČSTS, aby 
i nadále pomáhali budovat lepší taneční sport v České republice. 
 
 
 
Zpracoval:   Ing. Martin Dvořák 
 


